
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                      

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                           

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  65/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 17

ης
 /28-11-2022 ΤΑΚΤΙΚΗΣ (δια περιφοράς)ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 

       Στην Προσοτσάνη και στην αίθουσα Συνεδριάσεων του πρώτου ορόφου του παλιού 

Δημαρχείου Προσοτσάνης (Πλατεία Δημοκρατίας) σήμερα την 28
η
 του μηνός Νοεμβρίου έτους 

2022 ημέρα Δευτέρα και ώρα14:00 η υπάλληλος του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης Τσιτσοπούλου 

Βασιλική ειδική Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου,  λαμβάνοντας υπόψη την με αριθμ. πρωτ. 

1783/24-11-2022 πρόσκληση της Προέδρου του ΝΠΔΔ, τα emails και τις καταγεγραμμένες – 

υποβληθείσες ψήφους δέκα (10) μελών που συμμετείχαν στην ψηφοφορία (προσκλήθηκαν άπαντα) 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις 

αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019, των εξής: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
(Υπέβαλαν-απέστειλαν  email ή πίνακα με την ψήφο τους) 

 

1. Βουγιουκλή Ελένη  

2. Μαυροπούλου Παρασκευή  

3. Σωτηριάδου Ευαγγελία 

4. Σύρτας Γεώργιος  

5. Ηλιάδης Μιχαήλ 

6. Παυλίδης Πέτρος 

7. Μαναρίδου Στυλιανή  

8. Κινατζίδης Ελευθέριος 

9. Ταχμαζίδου Παναγιώτα 

10. Κιοσέογλου Βάσσα 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν-απέστειλαν email ή πίνακα με την ψήφο 

τους) 

1. Καψιμάνη Ευαγγελία  

 

 

       

 

 
Ειδική Γραμματέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 

Αριθμός Απόφασης:  65/2022                                                     
 

 «Έγκριση των συμπληρωματικών δράσεων του Τμήματος Προσχολικής Αγωγής για το 

σχολικό έτος 2022-2023»  

  
Η  κ. Πρόεδρος του ΔΣ με την πρόσκληση της δια περιφοράς Τακτικής Συνεδρίασης 

απέστειλε και την από 22-11-2022 εισήγηση για το 5
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης του ΝΠΔΔ 

Δήμου Προσοτσάνης,  στην οποία αναφέρονται τα εξής:  

 
«Όπως έχει αποφασιστεί με την απόφαση 43/2022 του Διοικητικού Συμβουλίου, θα γίνουν κάποιες δράσεις του Τμήματος 

Προσχολικής Αγωγής σε συνεργασία με το Κέντρο Κοινότητας του Δήμου Προσοτσάνης. 

1.Λόγω του ενδιαφέροντος των γονέων αλλά και θεμάτων που έχουν προκύψει και απασχολούν την κοινωνία σχετικά με το 

θέμα της παιδικής προστασίας, προτείνουμε να πραγματοποιηθεί μια συνάντηση με τους γονείς των νηπίων, ώστε να 

ενημερωθούν για το θέμα και να ευαισθητοποιηθούν πάνω στην προστασία των δικαιωμάτων των παιδιών. Η συνάντηση θα 

γίνει στον χώρο του Κέντρου Κοινότητας. 

2. Τα Εβδομαδιαία βιωματικά παιχνίδια εκπαιδευτικού χαρακτήρα με τα νήπια που φοιτούν στους Παιδικούς μας Σταθμούς, 

που έχουν προγραμματιστεί με την 43/2022 απόφαση του ΔΣ, θα πραγματοποιηθούν από την ψυχολόγο του Κέντρου 

Κοινότητας και όχι από τους ψυχολόγους οκτάμηνης σύμβασης, λόγω κωλύματος και όχι σε εβδομαδιαία βάση αλλά θα 

γίνουν κάποιες μόνο επισκέψεις σύμφωνα με τον διαθέσιμο χρόνο της ψυχολόγου. 

3. Επίσης θα πραγματοποιηθούν σε όλους του Παιδικούς Σταθμούς διατροφικά παιχνίδια σε συνεργασία με διατροφολόγο 

για την προώθηση της σημασίας της υγιεινής διατροφής των στην υγεία των νηπίων.  

4.Σε περίπτωση που υπάρχει ενδιαφέρον για διαδικτυακές συναντήσεις γονέων, θα δρομολογηθούν κάποιες συναντήσεις με 

θέματα που αφορούν τη διαπαιδαγώγηση των παιδιών. 

Για την πραγματοποίηση των παραπάνω δράσεων  δεν θα πραγματοποιηθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

ΝΠΔΔ. 

ΘΕΜΑ: 5
ο
 
 

     

ΑΔΑ: 6ΛΠΖΟΚΒΥ-ΟΘΛ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 2

 

Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τις  παραπάνω δράσεις. 
 

Το ΔΣ  αφού έλαβε υπόψη του: 
 Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ.4 του Ν.3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και του άρθρου 

67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης), όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 

Ν.4635/2019. 

 Την με αρ 20930/31-03-2020 /40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και όσων ακολούθησαν. 

 Την με αριθμ. 163/33282/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Του με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 εγγράφου και της 426/77233/13-11-2020 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ.  

 Το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022.   

 Το γεγονός ότι συμμετείχαν 10 από τα 11 μέλη του ΔΣ, δηλαδή ποσοστό μεγαλύτερο του 2/3 που απαιτείται.  

 Τον πίνακα με τις  ψήφους των μελών του ΔΣ που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 
α/α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΨΗΦΟΣ 

1.  Βουγιουκλή Ελένη    (Πρόεδρος)   ΘΕΤΙΚΗ 

2.  Μαυροπούλου Παρασκευή ΘΕΤΙΚΗ 

3.  Σωτηριάδου Ευαγγελία ΘΕΤΙΚΗ 

4.  Σύρτας Γεώργιος  ΘΕΤΙΚΗ 

5.  Ηλιάδης Μιχαήλ  ΘΕΤΙΚΗ 
6.  Παυλίδης Πέτρος  ΘΕΤΙΚΗ 
7.  Μαναρίδου Στυλιανή ΘΕΤΙΚΗ 

8.  Κινατζίδης Ελευθέριος ΘΕΤΙΚΗ 

9.  Ταχμαζίδου Παναγιώτα ΘΕΤΙΚΗ  

10.  Κιοσέογλου Βάσσα ΘΕΤΙΚΗ  

 

 Την παρ, 8 του άρθρου 13 του «Κανονισμού Λειτουργίας Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών του Τμήματος 

Προσχολικής Αγωγής του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης» απόφ.37/2018 του ΔΣ του ΝΠΔΔ, που εγκρίθηκε με την 

με αριθμ. 11914/24-8-2018 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μ.Θ..  

 

Αποφασίζει  Ομόφωνα  

Εγκρίνει την πραγματοποίηση των παρακάτω συμπληρωματικών δράσεων του Τμήματος 

Προσχολικής Αγωγής για το σχολικό έτος 2022-23:   

 Μια συνάντηση με τους γονείς των νηπίων των Παιδικών Σταθμών, με θέμα την «παιδική 

προστασία»  για να ενημερωθούν και να ευαισθητοποιηθούν  για την προστασία των δικαιωμάτων 

των παιδιών. Η συνάντηση θα γίνει στον χώρο του Κέντρου Κοινότητας. 

 Τα Εβδομαδιαία βιωματικά παιχνίδια εκπαιδευτικού χαρακτήρα με τα νήπια που φοιτούν στους 

Παιδικούς Σταθμούς, που προγραμματίστηκαν με την 43/2022 απόφαση του ΔΣ, να 

πραγματοποιηθούν από την ψυχολόγο του Κέντρου Κοινότητας και όχι από τους ψυχολόγους 

οκτάμηνης σύμβασης (λόγω κωλύματος), όχι σε εβδομαδιαία βάση αλλά σύμφωνα με τον 

διαθέσιμο χρόνο της ψυχολόγου. 

 Να πραγματοποιηθούν σε όλους του Παιδικούς Σταθμούς διατροφικά παιχνίδια σε συνεργασία με 

διατροφολόγο για την προώθηση της σημασίας της υγιεινής διατροφής  στην υγεία των νηπίων.  

 Εάν υπάρξει ενδιαφέρον για διαδικτυακές συναντήσεις γονέων, να δρομολογηθούν κάποιες 

συναντήσεις με θέματα που αφορούν τη διαπαιδαγώγηση των παιδιών. 

 

          Την ενέργεια που πρέπει να γίνει την αναθέτει στην κ. Πρόεδρο του ΔΣ. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ.  65/2022 

 

Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται 

 

    Η Πρόεδρος                                             Η Ειδική Γραμματέας                                   Τα Μέλη  

 

Ελένη Βουγιουκλή                                        Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 

 

ΑΔΑ: 6ΛΠΖΟΚΒΥ-ΟΘΛ


